
 

 
   

 DAMPE Srl  Via Landri, 4 – 24060 Costa di Mezzate (BG)     TeL. +39 035 683725 fax 39 035 19910280 

 info@dampe.it  - www.dampe.it  P.Iva 03676990165 – Reg. Imp. BG 03676990165 C.C.I.A.A. BG-398812  

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I 
PRODOTTI ALIMENTARI (MOCA) 

  

 
 
Si dichiara che:  
I CONTENITORI E I COPERCHI IN PULP COD.P62280-P62380-P62980-P62480-P62001-P62101-P62180-
P62580-P61001-P61101- P61150 – P61160 -P61201-P61280-P61180-P64104-P64004-P73104-P73180-
P73280-P73004-PF3180-PF4180-P72180-P72280-P72380-P73004-P73204-P73205-PF2180-P33204-P33604-
P33104-P33004-P6Y001-P6Y101-P6Y201-P6Y301-P7Y001-PQ3120-PQ3220-P73220-P72120-P73120-
P61X80-P61Y80-P61Z80-PTACO-FAR001-FAR002-FAR003-FAR004-P62780-P62680  

 
L’articolo sopracitato è fabbricato con: 
 
POLPA DI CANNA DA ZUCCHERO, RESIDUI DELLA LAVORAZIONE DELLA CANNA DA ZUCCHERO 
     pioppo 

     faggio 

    cotone  

     bamboo 

     altre specie CANNA DA ZUCCHERO 

     altri costituenti (mdf, colle, leganti, ect) ADDITIVI RESISTENZA ALL’OLIO e RESISTENZA 

ALL’ACQUA 

 
è conforme 

alle seguenti legislazioni comunitarie: 
- Regolamento 1935/2004/CE 
- Regolamento 1895/2005/CE 
- Regolamento 2023/2006/CE e successivi aggiornamenti e modifiche 

ed alla seguente legislazione Italiana: 
- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche 
- D. Lsg. 29/2017. 
-  

Tutti i prodotti realizzati in CANNA DA ZUCCEHRO/POLPA DI CELLULOSA declinati nella categoria BE 

PULP (PULP) sono compostabili secondo certificazione allegata dal fornitore. 

 

1. Nella materia prima di produzione dei prodotti non sono presenti sostanze regolate dai 
regolamenti CE 1333/08 e CE 1334/08 e successivi aggiornamenti (sostanze chiamate additivi “dual 
use”). 

 
 

http://www.dampe.it/


 

 
   

 DAMPE Srl  Via Landri, 4 – 24060 Costa di Mezzate (BG)     TeL. +39 035 683725 fax 39 035 19910280 

 info@dampe.it  - www.dampe.it  P.Iva 03676990165 – Reg. Imp. BG 03676990165 C.C.I.A.A. BG-398812  

 
 
 

2. Condizioni di utilizzo: 
              Tipo o tipi di prodotti alimentari con cui è destinato a venire a contatto: 
               tutti i tipi di cibo ad eccezione di quelli liquidi. 

- Durata e temperature di trattamento e conservazione a contatto con il prodotto alimentare: 
 
temperatura massima di utilizzo 120°C, temperatura minima - 10°C 
 
Possibilità di utilizzo in forno a microonde solo per riscaldamento ad una potenza massima di 
800w per un tempo massimo di 2 minuti. 

        
Non utilizzare in forno tradizionale 
 
Conservare il prodotto in un luogo asciutto (+15/+20°C), lontani dai raggi del sole e lontano da fonti 
di calore. 

 
Secondo la legislazione europea in vigore, è responsabilità dell'utente finale verificare l'adeguatezza tecnica 
del prodotto per il suo uso specifico. 
 
Questa dichiarazione ha validità di un anno a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui 
interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti 
essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno 
modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 
 
 
 
 
 
 
 
Costa di Mezzate, li 07/01/2022 
 

Firma*** …………………………….......………. 
 (timbro aziendale) 

*** riferimento nel Reg.(CE) N.1935/2004, art.2, comma 2, lettera d 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dampe.it/

